

第70期 計 算 書 類

2020年3月1日から2021年2月28日まで

貸 借 対 照 表

損 益 計 算 書

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

個 別 注 記 表

株式会社ダイエー

代表取締役社長 近澤 靖英

貸 借 対 照 表

(2021年2月28日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)	(157,694)	(負債の部)	(117,992)
流 動 資 産	(49,547)	流 動 負 債	(76,211)
現金及び預金	26,804	支払手形	409
売掛金	554	買掛金	20,245
商品	8,507	短期借入金	32,719
貯蔵品	136	リース債務	1,295
前払費用	1,608	未払金	13,668
短期貸付金	6,529	未払費用	2,373
未収入金	10,029	未払法人税等	165
未収収益	133	預り金	3,633
その他の流動資産	1,102	前受収益	462
貸倒引当金	△5,855	賞与引当金	712
		閉鎖損失等引当金	497
		その他の流動負債	31
固 定 資 産	(108,147)	固 定 負 債	(41,781)
有形固定資産	(73,283)	リース債務	5,496
建物	20,407	長期未払金	16,239
構築物	450	預り保証金	5,224
機械装置	1,159	繰延税金負債	6,095
器具器具備品	927	再評価に係る繰延税金負債	2,027
土地	46,075	退職給付引当金	145
リース資産	4,233	関係会社事業損失引当金	2,433
建設仮勘定	31	閉鎖損失等引当金	231
		商品券引換引当金	450
		資産除去債務	3,377
		その他の固定負債	64
無形固定資産	(2,665)	(純資産の部)	(39,702)
借地権	1,921	株 主 資 本	(35,710)
ソフトウェア	737	資本金	100
リース資産	2	資本剰余金	42,655
その他の無形固定資産	5	資本準備金	1,207
		その他資本剰余金	41,447
投資その他の資産	(32,199)	利益剰余金	△7,045
投資有価証券	6,820	その他利益剰余金	△7,045
関係会社株式	1,322	固定資産圧縮積立金	101
出資金	6	繰越利益剰余金	△7,145
長期貸付金	14,476		
差入保証金	22,227	評価・換算差額等	(3,992)
破産更生債権等	38	その他有価証券評価差額金	△14
長期前払費用	1,431	土地再評価差額金	4,006
前払年金費用	265		
長期未収入金	1,171		
貸倒引当金	△15,556		
合 計	157,694	合 計	157,694

損 益 計 算 書

(2020年3月1日から2021年2月28日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売 上 高		297,527
売 上 原 価		218,139
売 上 総 利 益		79,388
営 業 収 入		
不 動 産 収 入	9,372	
そ の 他 の 営 業 収 入	3,249	12,621
営 業 総 利 益		92,009
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		88,694
営 業 利 益		3,315
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	354	
関 係 会 社 事 業 損 失 引 当 金 戻 入 額	293	
保 険 金 収 入	92	
そ の 他 の 営 業 外 収 益	171	910
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	773	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	924	
そ の 他 の 営 業 外 費 用	487	2,184
経 常 利 益		2,042
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	3,325	
退 職 給 付 制 度 終 了 益	6,973	
そ の 他 の 特 別 利 益	25	10,323
特 別 損 失		
固 定 資 産 減 損 損 失	1,859	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	976	
閉 鎖 損 失 等 引 当 金 繰 入 額	668	
そ の 他 の 特 別 損 失	799	4,302
税 引 前 当 期 純 利 益		8,063
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	165	
住 民 税 還 付 額	△18	
法 人 税 等 調 整 額	3,845	3,992
当 期 純 利 益		4,070

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

(2020年3月1日から2021年2月28日まで)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			株主資本 合計
		資本 準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	その他 利益剰余金		利益剰余金 合計	
					固定資産 圧縮積立金	繰越 利益剰余金		
2020年3月1日残高	100	-	41,447	41,447	101	△12,081	△11,981	29,567
事業年度中の変動額								
株式交換による増加		1,207		1,207			-	1,207
土地再評価差額金取崩額						866	866	866
当期純利益						4,070	4,070	4,070
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)								
事業年度中の変動額合計	-	1,207	-	1,207	-	4,936	4,936	6,143
2021年2月28日残高	100	1,207	41,447	42,655	101	△7,145	△7,045	35,710

	評価・換算差額等			純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
2020年3月1日残高	-	4,872	4,872	34,438
事業年度中の変動額				
株式交換による増加				1,207
土地再評価差額金取崩額		△866	△866	-
当期純利益				4,070
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	△14	-	△14	△14
事業年度中の変動額合計	△14	△866	△879	5,263
2021年2月28日残高	△14	4,006	3,992	39,702

個別注記表

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 有価証券の評価基準及び評価方法

- (1) 子会社株式及び関連会社株式・・・ 移動平均法による原価法
- (2) その他有価証券
- 時価のあるもの・・・・・・・・・・・・ 決算日の市場価格に基づく時価法(評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定)
- 時価のないもの・・・・・・・・・・・・ 移動平均法による原価法

2. たな卸資産の評価基準及び評価方法

- (1) 商品・・・・・・・・・・・・ 「企業会計原則と関係諸法令との調整に関する連続意見書」第四に定める売価還元平均原価法(貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法)
- (2) 貯蔵品・・・・・・・・・・・・ 最終仕入原価法による原価法

3. 固定資産の減価償却の方法

- (1) 有形固定資産(リース資産を除く)・・・・・・・・ 定額法
なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。
建物(建物附属設備含む)及び構築物 8～50年
機械装置、車両運搬具及び工具器具備品 3～20年
- (2) 無形固定資産(リース資産を除く)・・・・・・・・ 定額法
なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(5年)に基づく定額法を採用しております。
- (3) リース資産・・・・・・・・・・・・ 所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産については、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。
- (4) 長期前払費用・・・・・・・・・・・・ 定額法

4. 引当金の計上基準

- (1) 貸倒引当金・・・・・・・・・・・・ 債権の貸倒れによる損失に備え、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。
- (2) 賞与引当金・・・・・・・・・・・・ 従業員に支給する賞与に備え、支給見込額のうち、当事業年度に負担する金額を計上しております。
- (3) 閉鎖損失等引当金・・・・・・・・・・・・ 店舗閉鎖等に伴い発生する損失に備え、合理的に見込まれる中途解約違約金等の損失見込額を計上しております。
- (4) 退職給付引当金・・・・・・・・・・・・ 従業員の退職給付に備え、当事業年度末における退職給付債務及び退職給付信託資産の見込額に基づき計上しております。
過去勤務費用については、発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数(10年)による定額法により費用処理しております。
数理計算上の差異については、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数(主として10年)による定額法により按分した額をそれぞれ発生の翌事業年度から費用処理しております。
- (5) 関係会社事業損失引当金・・・・・・・・・・・・ 関係会社の事業損失に備え、当該会社の財政状態及び経営成績等を勘案し、損失見込額を計上しております。
- (6) 商品券引換引当金・・・・・・・・・・・・ 負債計上を中止した商品券が回収された場合に発生する損失に備え、過去の実績に基づき将来の回収見込額を計上しております。

5. その他計算書類作成のための重要な事項

消費税等の会計処理・・・・・・・・・・・・ 税抜方式によっております。

(表示方法の変更に関する注記)

損益計算書関係

前事業年度において、「閉鎖損失等引当金繰入額」を特別損失「その他の特別損失」に含めて表示していましたが、金額に重要性が増したため独立掲記しております。

なお、前事業年度の「その他の特別損失」に含まれている「閉鎖損失等引当金繰入額」は182百万円であります。

(貸借対照表に関する注記)

1. 有形固定資産の減価償却累計額 102,139百万円

2. 保証債務の明細 (単位：百万円)

被保証者名	保証金額	被保証債務の内容
(株) 中 合	164	保 証 金 供 託 債 務

(*)子会社の商品券等の法令保証委託契約に基づく履行義務を保証するものであります。

3. 関係会社に対する金銭債権債務

短期金銭債権	7,145百万円	短期金銭債務	34,961百万円
長期金銭債権	17,286	長期金銭債務	459

4. 土地の再評価

土地の再評価に関する法律(平成10年3月31日公布法律第34号)及び土地の再評価に関する法律の一部を改正する法律(平成11年3月31日公布法律第24号)に基づき、事業用土地の再評価を行っております。なお、評価差額に係る税金相当額を「再評価に係る繰延税金負債」として負債の部に計上し、これを控除した金額を「土地再評価差額金」として純資産の部に計上しております。

再評価を行った年月日 2001年2月28日

再評価の方法 土地の再評価に関する法律施行令(平成10年3月31日公布政令第119号)第2条第5号に定める不動産鑑定士による鑑定評価により算出する方法及び同条第3号に定める固定資産税評価額に基づき、合理的な調整を行って算出する方法によっております。

(損益計算書に関する注記)

1. 関係会社との取引高

仕入高	28,195百万円	不動産収入	659百万円
その他の営業収入	933	販売費及び一般管理費	551
営業取引以外の取引高	936		

2. 退職給付制度終了益

当事業年度において、退職一時金制度の一部を確定拠出年金制度へ移行しております。移行に伴う会計処理については、「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」(企業会計基準適用指針第1号)を適用し、移行部分について、退職給付制度の一部終了の処理を行っております。これにより当事業年度において特別利益に「退職給付制度終了益」6,973百万円を計上しております。

3. 固定資産減損損失

当事業年度において、当社は以下の資産グループについて減損損失を計上しております。

(1) 減損損失を認識した資産グループの概要

(単位:百万円)

地域	用途	種類	金額
関東	店舗	建物等	395
近畿	店舗、事務所	土地、建物等	1,465

(2) 減損損失の認識に至った経緯

店舗については、継続して営業損失が発生している資産グループ、市場価格が帳簿価額より著しく下落している資産グループ及び閉鎖決定している資産グループの帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を「固定資産減損損失」として特別損失に計上しております。

(3) 減損損失の内訳

建物等(*)	1,116百万円
土地	743
合計	1,859

(*)リース資産、無形固定資産、長期前払費用を含めております。

(4) 資産のグルーピングの方法

キャッシュ・フローを生み出す最小単位として店舗を基本単位とし、店舗以外の賃貸用不動産、遊休不動産及び売却予定資産等については、個別の物件ごとにグルーピングしております。

(5) 回収可能価額の算定方法

資産グループの回収可能価額のうち正味売却価額は、主として不動産鑑定評価基準により評価しており、使用価値については、将来キャッシュ・フローを4.2%で割引いて算定しております。

(株主資本等変動計算書に関する注記)

当事業年度の末日における発行済株式の数

普通株式…………… 693,917,719株

(税効果会計に関する注記)

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因

繰延税金資産の発生の主な原因は、繰越欠損金、固定資産減損損失等であり、評価性引当額を控除してあります。繰延税金負債の発生の主な原因は、有価証券の譲渡益の繰延及び固定資産評価替等であります。

(リースにより使用する固定資産に関する注記)

1. ファイナンス・リース取引(借主側)

貸借対照表に計上した固定資産のほか、店舗建物、店舗設備(機械装置、工具器具備品等)の一部については、所有権移転外ファイナンス・リース契約により使用しています。

2. オペレーティング・リース取引

(借主側)

オペレーティング・リース取引のうち解約不能のものに係る未経過リース料

1年内	7,744百万円
1年超	29,447
合計	37,190

(貸主側)

オペレーティング・リース取引のうち解約不能のものに係る未経過リース料

1年内	481百万円
1年超	2,669
合計	3,150

(金融商品に関する注記)

1. 金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

当社における資金運用については、短期的な銀行預金等に限定しております。また、資金調達については、主に関係会社からの借入によっております。

なお、デリバティブ取引は行っておりません。

(2) 金融商品の内容及びそのリスク

短期貸付金は、主に関係会社に対する貸付金であり、相手先の信用リスクに晒されております。

未収入金は、取引先の信用リスクに晒されております。なお、そのほとんどが3ヶ月以内の回収期日であります。

投資有価証券は、主に業務上の関係を有する会社の株式であり、市場価格変動リスクに晒されております。

長期貸付金は、主に関係会社に対する貸付金であり、相手先の信用リスクに晒されております。

差入保証金は、主に店舗賃借に伴う敷金であり、相手先の信用リスクに晒されております。

支払手形及び買掛金並びに未払金は、そのほとんどが3ヶ月以内の支払期日であります。

短期借入金は、関係会社からの借入金であり、金利変動リスクに晒されております。

預り保証金は、主に入店テナントからの敷金であります。

(3) 金融商品に係るリスク管理体制

①信用リスク(取引先の契約不履行等に係るリスク)の管理

取引先ごとの期日管理及び残高管理を行うとともに、必要に応じて取引先の信用状況を把握することにより、回収懸念の早期把握や貸倒リスクの軽減を図っております。

②資金調達に係る流動性リスク(支払期日に支払いを実行できなくなるリスク)の管理

適時に資金繰計画を作成・更新し、手許流動性を維持しております。

(4) 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては変動要因を織り込んでいるため、異なる前提条件等を採用することにより、当該価額が変動することがあります。

2. 金融商品の時価等に関する事項

2021年2月28日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは含めておりません。(注)2.参照)

(単位:百万円)

	貸借対照表 計上額	時価	差額
(1)現金及び預金	26,804	26,804	—
(2)短期貸付金	6,529		
貸倒引当金(*1)	△5,844	685	—
(3)未収入金	10,029	10,029	—
(4)投資有価証券	6,257	6,257	—
(5)長期貸付金	14,476		
貸倒引当金(*2)	△14,476	—	—
(6)差入保証金	22,227		
貸倒引当金(*3)	△19	22,208	14
資産計	65,982	65,996	14
(1)支払手形及び買掛金	20,655	20,655	—
(2)短期借入金	32,719	32,719	—
(3)未払金	13,668	13,668	—
(4)預り保証金	5,224	5,004	△220
負債計	72,226	72,047	△220

(*1)短期貸付金に対応する貸倒引当金を控除しております。

(*2)長期貸付金に対応する貸倒引当金を控除しております。

(*3)差入保証金に対応する貸倒引当金を控除しております。

(注)1. 金融商品の時価の算定方法

資産

(1)現金及び預金、(3)未収入金

短期間で決済されるものであるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(4)投資有価証券

取引所の価格によっております。

(2)短期貸付金、(5)長期貸付金

個別に回収可能性を勘案し、時価を算定しております。

(6)差入保証金

主に将来キャッシュ・フローを国債利回り等適切な利率で割り引いた現在価値により算定しております。

負債

(1)支払手形及び買掛金、(2)短期借入金、(3)未払金

短期間で決済されるものであるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(4)預り保証金

主に将来キャッシュ・フローを国債利回り等適切な指標に信用リスクを加味した利率で割り引いた現在価値により算定しております。

2. 時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品

(単位:百万円)

区分	貸借対照表計上額
投資有価証券 非上場株式	563
関係会社株式	1,322

市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められるため、時価開示の対象としておりません。

(資産除去債務に関する注記)

当事業年度末において資産除去債務のうち貸借対照表に計上しているものは次のとおりであります。

1. 当該資産除去債務の概要

主として不動産賃貸借契約に伴う原状回復義務等であります。

2. 当該資産除去債務の金額の算定方法

主として過去において類似の資産について発生した除去費用の実績により除去費用を見積り、使用見込期間については主として20年から39年として、それぞれの使用見込期間に対応した割引率として国債の流通利回りを使用して資産除去債務の金額を計算しております。

3. 当事業年度における当該資産除去債務の総額の増減

(単位:百万円)

期首残高	3,374
有形固定資産の取得に伴う増加額	31
時の経過による調整額	30
資産除去債務の履行等による減少額(△)	△58
期末残高	3,377

(賃貸等不動産に関する注記)

1. 賃貸等不動産の状況に関する事項

当社では、関東地域やその他の地域において、賃貸商業施設及び遊休不動産等を有しております。

2. 賃貸等不動産の時価に関する事項

当該賃貸等不動産の貸借対照表計上額及び時価は、次のとおりであります。

(単位:百万円)

貸借対照表計上額	当事業年度末の時価
26,221	28,870

(注)1. 貸借対照表計上額は、取得原価から減価償却累計額及び減損損失累計額を控除した金額であります。

2. 当事業年度末の時価は、主に不動産鑑定評価基準に基づいて、自社で算定した(指標等を用いて調整を行ったものを含む)金額であります。

(関連当事者との取引に関する注記)

1. 子会社及び関連会社

種類	会社名	議決権等の所有割合	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
親会社	イオン(株)	(被所有) 直接 100%	役員の兼任	資金の返済(*1)	89,000	短期借入金(*1)	32,100
				利息の支払(*1)	579	—	—
子会社	(株)アルティフーズ	直接 100%	当社への商品供給 役員の兼任	資金の返済(*2)	27	短期貸付金(*2, 6)	1,370
				利息の受取(*2)	73	—	—
				長期貸付金(*2, 6)	—	2,708	—
	(株)鹿児島サンライズ ファーム	間接 100%	当社への商品供給 役員の兼任	—	—	差入保証金(*7)	2,800
	(株)中合	直接 100%	資金の援助	資金の貸付(*2)	1,120	短期貸付金(*2, 6)	3,237
				利息の受取(*2)	164	—	—
(株)ボンテ	直接 100%	当社への商品供給 (コンセッションナリー契約) 役員の兼任	資金の貸付(*2)	249	短期貸付金(*2, 6)	912	
			利息の受取(*2)	75	—	—	
親会社 の 子会社	イオンクレジットサー ビス(株)	—	当社店舗等の電子マネー 及びクレジット業務委託 役員の兼任	電子マネー及びクレジット 代金の受入(*3)	125,780	未収入金	4,931
				電子マネーチャージ金の 預り(*3)	28,117	預り金	1,625
	イオン商品調達(株)	—	当社への商品供給	商品の仕入(*4)	5,237	買掛金	1,901
	イオントップバリュ(株)	—	当社への商品供給	商品の仕入(*4)	22,062	買掛金	2,196
	ACSリース(株)	—	当社への割賦販売及び 固定資産のリース	割賦資産の取得(*5)	856	未払金	899
リース資産の取得(*5)				1,733	長期未払金	2,025	
利息の支払(*5)				143	リース債務	3,952	
					—	—	

取引条件及び取引条件の決定方針等

- (*1) 資金の借入については、市場金利を勘案して利率を合理的に決定しており、担保は提供していません。
- (*2) 資金の貸付については、市場金利を勘案して利率を合理的に決定しており、担保は受け入れておりません。
- (*3) 電子マネー及びクレジット業務委託については、一般的な取引条件を参考に決定しております。
- (*4) 商品の仕入価格、決済方法については、市場価格、総原価、業界の商慣習等を考慮し、交渉のうえ、一般的な取引条件と同様に決定しております。
- (*5) 割賦取引及びリース資産の取得並びにその利息については、市場価格等を勘案して合理的に決定しております。
- (*6) 子会社への貸付金に対し、合計18,461百万円の貸倒引当金を計上しております。
また、当事業年度において合計1,344百万円の貸倒引当金繰入額を計上しております。
- (*7) 差入保証金の預入については、業界の商慣習等を考慮し一般的な取引条件と同様に決定しております。

2. 従業員のための企業年金等

種類	会社等の名称	議決権等の所有割合	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
企業年金	退職給付信託	—	退職給付会計上の年金資産	資産の返還	34,753	—	—

(企業結合に関する注記)

共通支配下の取引等

株式交換による株式会社光洋の子会社化

当社及び株式会社光洋（以下「光洋」）及びイオン株式会社（以下「イオン」）は、2018年10月10日に近畿エリアの統合に向けた「基本合意書」を締結し、本経営統合の方式について、当社、光洋、イオンの3社で協議を進めてまいりました。

当社及び光洋は、2020年1月27日開催の両社の取締役会で、当社を株式交換完全親会社、光洋を株式交換完全子会社とする株式交換をおこなうことを決議し、同日付で株式交換契約を締結しました。

本株式交換は、2020年3月1日を効力発生日として実施され、光洋は当社の完全子会社となりました。

1. 企業結合の概要

(1) 被取得企業の名称及びその事業の内容

被取得企業の名称：株式会社光洋

事業の内容：小売業

(2) 企業結合をおこなった目的

スーパーマーケット事業を取り巻く経営環境は、ドラッグストアやコンビニエンスストア、Eコマースなど競争のボーダレス化による競合環境の激化、人口動態やお客さまの生活スタイルの変化、健康志向、低価格志向、即食需要の増加など嗜好の変化等が顕著になっています。これらの急激な変化に対応するため、地域ごとに一定以上の規模を有する企業体となり、地域商品の開発、物流、デジタル化への投資を強化し、従来のビジネスモデルからの転換を図り、お客さまへの便利さを提供し続け、最も地域に貢献する企業に成長する必要があります。

このような環境認識の下、当社と光洋は、経営資源やノウハウを共有してシナジーの最大化を図るために、2018年10月10日に経営統合に向けた基本合意に至り、2019年3月1日には両社の経営統合に先立ち近畿エリアにおける株式会社山陽マルナカの14店舗を当社が、マックスバリュ西日本株式会社の8店舗を光洋が、それぞれ承継しました。

基本合意書の締結以降、当社、光洋、イオンの各社間において度重なる協議を行った結果、地域での経営基盤の確立と統合による効果の最大化を、確実かつ迅速に実現するためには、当社が光洋を完全子会社化し、一体となった事業運営をスタートさせることが最善であるとの考えに至りました。

具体的な統合の効果としては、共同仕入による商品原価低減、資材や備品の共同調達によるコスト削減、物流センターの共同利用による配送効率や運営効率の改善、本社における重複業務や機能の統廃合による効率改善、並びに、両社の強みの融合による既存店の改装や、店舗業務効率の改善などを図ってまいります。

以上のような取り組みにより創出した利益を新たなバリューチェーンの構築やデジタル化に振り向けることで、新たなビジネスモデルを構築し、お客さま第一を实践し、地域の発展に最も貢献する、高収益・高効率な企業体へと成長してまいります。

(3) 企業結合日

2020年3月1日

(4) 企業結合の法的形式

当社を株式交換完全親会社とし、光洋を株式交換完全子会社とする株式交換

2. 株式の交換比率及び交付した株式数

(1) 株式の交換比率

	当社 (株式交換完全親会社)	株式会社光洋 (株式交換完全子会社)
本株式交換に係る 割当比率	1	89.4

(2) 本株式交換に係る割当の内容の算定根拠等

当社及び光洋はイオンの100%子会社であるため、イオンにおける株式簿価単価比率にて算定しております。

- (3) 交付した株式数
普通株式 62,179,488株
内、新株式の発行 62,179,488株

3. 実施する会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 2013年9月13日）及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号 2013年9月13日）に基づき、「共通支配下の取引等」として会計処理をおこなっております。

(1株当たり情報に関する注記)

1. 1株当たり純資産額	57円21銭
2. 1株当たり当期純利益	5円87銭

(その他の注記)

記載金額は、百万円未満を四捨五入して表示しております。